枚Ｐ協発第49号
令和5年2月8日
ＰＴＡ会長　様
広報委員　様
枚方市ＰＴＡ協議会
会長　野村忠志
令和4年度大阪府ＰＴＡ協議会　広報紙コンクールのご案内

　寒冷の候、皆様には年度末に向けあわただしい日々をお過ごしのことと思います。

日頃は枚方市ＰＴＡ協議会の活動にご理解ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、標記の広報紙コンクールについて、別紙の通り要項および応募用紙が届きましたのでご案内申し上げます。
なお応募作品は応募要項に沿って大阪府ＰＴＡ協議会へ直接お送りくださいますようお願い申し上げます。学校便では送れませんのでご注意ください。

4府Ｐ発第150号
令和5（2023）年2月6日
市町村ＰＴＡ（連絡）協議会 会長　各位
単位ＰＴＡ会長　各位
大阪府ＰＴＡ協議会
会長　宿南　洋一
【公印省略】
令和４年度大阪府ＰＴＡ協議会「広報紙コンクール」について
日頃は大阪府ＰＴＡ協議会に深いご理解とご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、本年度も標記の広報紙コンクールを下記の通り実施いたしますので、ご応募くださいますようご案内申し上げます。

記
１．応募要項
· 対　象：大阪府ＰＴＡ協議会傘下の公立幼稚園・小学校・中学校・（一部高等学校）及び大阪
府内（大阪市を除く）市町村ＰＴＡ協議会で令和４年度に発行された広報紙。（印刷物
及びインターネットを介して閲覧するもの。）
※但し、印刷物については『印刷部門』、印刷物で配布せずインターネットを介して
閲覧するものは『ＷＥＢ部門』として審査を行います。
㊟ 広報紙の作成にあたっては、著作権の侵害にならないようにご注意ください。
また、許諾を得ての掲載にあたっては、その旨を紙面に記載してください。
· 応募方法：①『印刷部門』については、裏面の応募用紙より応募してください。
②『ＷＥＢ部門』については、大阪府ＰＴＡ協議会公式ホームページに掲載の
応募用紙により応募してください。
· 応募締切：令和５年３月３１日（金）大阪府ＰＴＡ協議会 事務局　必着
· 審査結果：４月１９日頃　受賞された市町村ＰＴＡ協議会・学校園にお知らせいたします。
· [image: image1.png](=] [E]
27
[=]:2pma

[image: image2.png]

表彰式：令和５年５月１３日（土）午後　会場：大阪市立難波市民学習センター
· 表彰：金賞・銀賞・銅賞・部門賞　等
· その他
・応募用紙（印刷部門・WEB部門）は大阪府ＰＴＡ協議会ホームページからダウンロードできます。
・入賞された団体名を大阪府ＰＴＡ協議会公式ホームページに掲載します。
・入賞された小・中学校の単位ＰＴＡ作品の中から、 (公社)日本ＰＴＡ全国協議会 広報紙コンクールに推薦します。
結果については、９月初旬頃（予定）当該校にご連絡いたします。
※日Ｐの入賞作品については日本ＰＴＡ機関紙及び日本教育新聞に掲載及び「優秀作品集」として発刊の予定
２．審査基準
ＰＴＡ広報紙の持つ目的・使命・記事・編集・レイアウト・見出し・文章などを総合的に審査。
３．審査員
令和４度役員・広報紙コンクール選定委員・学識経験者等。
４．お問い合わせ
大阪府ＰＴＡ協議会事務局（開局：平日10時～16時）　e-mail:tunagaru.fu.p@osaka-pta.jp

電話：０６－６９４９－８３００　　ＦＡＸ：０６－６９４９－８３０１
令和4年度 大阪府ＰＴＡ協議会 『広報紙コンクール』応募用紙【印刷部門】
	ＰＴＡ(協議会)名

	広報紙名

	年間の
発行回数
	　　回
　　　　　　　回

	新聞発行責任者名
	（役職　　　　　　　　　　　　　　　　）

	住　 所
	（〒　　　　　　　　-　　　　　　　）

	電話番号①（学校園・協議会）

	※受賞の際ご連絡をさせていただきます

	電話番号②（広報紙担当者）

	※作品について日中ご連絡させていただく場合があります

	応募紙のアピール（工夫した点、一番見てほしい、読んでほしい点など）

· ４年度に発行されたすべての号をクリップで１つにまとめたものを２セット送付してください。
· 複製したものは不可。また、装飾や補強のための表紙などはつけないでください。
· 広報紙に掲載された図画や文書は、著作権を侵害していないことが応募条件です。
· 作品送付先：　〒534-0025　大阪市都島区片町2-2-40大発ビル301大阪府ＰＴＡ協議会 事務局
· 応募締切り：令和５年３月３１日（金）必着
令和4年度 大阪府ＰＴＡ協議会 『広報紙コンクール』応募用紙【ＷＥＢ部門】
	ＰＴＡ(協議会)名

	タイトル又はアカウント名
（広報紙名）

	年間の
発行回数
	　　回
　　　　　　　回

	ＵＲＬ又はアカウント

	2次元バーコード

	新聞発行責任者名
	（役職　　　　　　　　　　　　　　　　）

	住　 所
	（〒　　　　　　　　-　　　　　　　）

	電話番号①（学校園・協議会）

	※受賞の際ご連絡をさせていただきます

	電話番号②（広報紙担当者）

	※作品について日中ご連絡させていただく場合があります

	応募紙のアピール（工夫した点、一番見てほしい、読んでほしい点など）

· 広報紙に掲載された図画や文書は、著作権を侵害していないことが応募条件です。
· 日P作成の「WEB版募集要項」（3月以降発行。発行され次第、大阪府ＰＴＡ協議会HPに
掲載します。）を念のためご確認ください。
· 作品送付先：　tunagaru.fu.p@osaka-pta.jp　（大阪府ＰＴＡ協議会 事務局）
※メール送付の際、件名に『令和４年度広報紙コンクール応募』とご記入ください
· 応募締切り：　令和５年３月３1日（金）必着
大阪府ＰＴＡ協議会

ホームページ

（応募紙に直接かかわった代表者）

（学校園・協議会の所在地）

（応募紙に直接かかわった代表者）

（学校園・協議会の所在地）

大阪府ＰＴＡ協議会

メールアドレス